PGĐ&ĐT KRÔNGANA                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH TRẦN PHÚ
                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          -------((---------

                   --------((--------
      Số :  …./KH /TH                                       Buôn Trấp, ngày 15 tháng 10  năm 2013
KẾ HOẠCH KIỂM TRA NỘI BỘ
Năm Học : 2013 – 2014
Căn cứ Công văn số 5478/BGDĐT-GDTH, ngày 08/8/2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDTH năm học 2013 - 2014;

Căn cứ Quyết định số 1349/QĐ-UBND ngày 12/7/2013 của UBND tỉnh Đắk Lắk về kế hoạch thời gian năm học 2013 - 2014 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh;

 Căn cứ Công văn số 1125/SGDĐT-GDTH ngày 15 tháng 9 năm 2013 của Sở Giáo dục và Đào tạo ĐắkLắk V/v hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2013-2014 đối với giáo dục tiểu học ;

Căn cứ công văn số 819/PGDĐT-GDTH ngày 19 tháng 9 năm 2013 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Krông Ana, về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2013-2014 đối với cấp tiểu học.
Căn cứ kế hoạch số 840/KH-PGDĐT, ngày 26 tháng 9 năm 2013 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Krông Ana, đối với công tác thanh tra năm học 2013-2014 đối với cấp tiểu học.
       Trường tiểu học Trần Phú đề ra các nhiệm vụ  đối với công tác kiểm tra nội bộ của năm học 2013 – 2014 như sau:

I . ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

1. Thuận Lợi
- Được sự quan tâm chỉ đạo thường xuyên của thanh tra PGD&ĐT  về công tác kiểm tra nội bộ trường học.
- Có phòng máy cho HS học Tin học tại trường, truy cập Internets thuận tiện cho viên chức và HS.

- Đội ngũ có trình độ chuyên môn vững vàng do đó việc thực hiện quy chế chuyên môn đều tay.

- Lực lượng cốt cán thông suốt về công việc thanh tra, có ý thức trách nhiệm đôn đốc đội ngũ thực hiện công tác giảng dạy và lập các hồ sơ sổ sách đúng theo qui chế hoạt động chuyên môn.

- Điều kiện phục vụ cho hoạt động giảng dạy tương đối đầy đủ, từ đó chất lượng giảng dạy từng bước được đi vào nề nếp.

- Đây là công việc thường xuyên hàng năm nên ban KTNB  đã có  nhiều kinh nghiệm.

2. Khó Khăn
- Trường có 2 điểm trường, việc thanh, kiểm tra khó khăn trong việc đi lại.

3. Số Lượng
      * Tổng số CB- GV- CNV: 48 (Trong đó CBQL: 03 ; TPTĐ: 01; GV: 39 ; NV: 05)

      * Biên chế: 42 ; Hợp đồng không thời hạn: 06
II. THỰC HIỆN CÔNG TÁC KIỂM TRA
1. Thành lập Ban kiểm tra nội bộ
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Chức vụ trong Ban
	Nhiệm vụ được phân công

	1
	Nguyễn Thị Thanh Huyền
	HT
	Trưởng ban
	Chỉ đạo chung

	2
	Nguyễn  Thị Toan
	PHT
	Phó ban
	Chỉ đạo K1,2,3

	3
	Đinh Thị Minh Phượng
	PHT
	Phó ban
	Chỉ đạo K4,5

& Phân công, theo dõi tổng hợp

	4
	Nguyễn Thị Thu Loan
	KTK1
	Thành viên
	Thanh - kiểm tra GV- HS K1

	5
	Đỗ Thị Phòng
	KTK2
	Thành viên
	Thanh - kiểm tra GV - HSK2

	6
	Lại Thị Hạ
	KTK3
	Thành viên
	Thanh - kiểm tra GV - HSK3

	7
	Nguyễn Thị Thanh Thảo
	KTK4
	Thành viên
	Thanh - kiểm tra GV- HS K4

	8
	Đinh Xuân Trường
	KTK5
	Thành viên
	Thanh - kiểm tra GV- HS K5

	9
	Trần Thúy Long
	TBTTND
	Thành viên
	Giám sát mọi hoạt động

- Trưởng ban chịu  trách nhiệm xây dựng  kế hoạch đúng quy định

Kiểm tra toàn diện đúng định mức 10 GV; 25,6%
Kiểm tra chuyên đề 100 % giáo viên & NV - các lớp
    2. Tổ chức thực hiện
   - Từ chương trình công tác năm học, lên kế hoạch kiểm tra hàng tháng cụ thể  đối với  kiểm tra toàn diện, chuyên đề. Đồng thời phân công thành viên trong ban kiểm tra thực hiện .

- Tổ trưởng rà soát và lên danh sách GV được KTNB trong năm học gồm: Kiểm tra toàn diện - kiểm tra chuyên đề.

- Thời gian thực hiện từ  tháng 8/2013 đến hết tháng 05/2014.

+ Tổng số GV được kiểm tra toàn diện là: 10 người. Hoàn thành hồ sơ theo tháng nộp về trường.

* Chỉ tiêu

- Hàng tuần kiểm tra ít nhất 1 chuyên đề/GV, các lớp.

- Cả năm kiểm tra toàn diện đủ kế hoạch dự kiến; đảm bảo 100% số giáo viên được kiểm tra chuyên đề.
3. Nội dung kiểm tra
  a. Kiểm tra Toàn diện
- Toàn bộ hồ sơ sổ sách theo qui định.

- Thực hiện soạn giảng đúng quy định.

- Thực hiện việc đổi mới phương pháp giảng dạy (phát huy tính tích cực chủ động sáng tạo của người học).
- Công tác chủ nhiệm: Kế hoạch chủ nhiệm, kết quả giáo dục đạo đức HS, hồ sơ sổ sách, chống lưu ban, bỏ học,  theo dõi sự tiến bộ của HS yếu.
- Thực hiện quy chế chuyên môn: Xây dựng kế hoạch dạy học theo 896, 9832, ... phù hợp với HS lớp mình phụ trách, thực hiện chương trình, cho điểm chấm trả bài kiểm tra, vào điểm số.
- Giảng dạy : dự 2 tiết để xếp loại.
- Công tác khác : Hội họp, dự giờ, hồ sơ, sổ sách khác có liên quan, việc tham gia các phong trào khác.
* Đối với tổ khối trưởng được đánh giá thêm việc thực hiện kế hoạch tổ, thực hiện đổi mới phương pháp giảng dạy của giáo viên trong tổ, công tác dự giờ thăm lớp, theo dõi hoạt động của tổ viên, chế độ họp tổ (có biên bản ghi chép đầy đủ, cụ thể), việc bồi dưỡng GV & HS.
b. Kiểm tra Chuyên đề  (Kiểm tra có kế hoạch và kiểm tra đột xuất) .

            * Các Chuyên đề Kiểm tra

- Thực hiện phân phối chương trình
- Thực hiện kiểm tra, đánh giá, xếp loại HS theo TT32/2009/ BGD&ĐT
- Soạn giảng đúng phương pháp đổi mới: Phát huy tính tích cực chủ động sáng tạo của học sinh.
- Giảng dạy trên lớp kết hợp hài hoà các phương pháp, sử dụng đồ dùng, thiết bị dạy học và việc bảo quản đồ dùng.
- Công tác chủ nhiệm.
- Thực hiện hồ sơ sổ sách : soạn giáo án, các loại sổ.
- Chống lưu ban, bỏ học.

- Kiểm tra việc thực hiện chương trình đổi mới do Bộ quy định.
- Chất lượng giảng dạy HS
- Thực hiện các cuộc vận động

- Trang trí lớp học thân thiện

- Giám sát, kiểm tra tài chính của lớp chủ nhiệm: Thu, chi của kế toán, thủ quỹ.

- Kiểm tra công tác thư viện, thiết bị, ĐDDH tự làm, sử dụng và bảo quản
- Bồi dưỡng HSG, phụ đạo HS yếu

- Công tác BDTX

- Thực hiện cam kết dạy thêm, học thêm

 c. Kiểm tra HĐGDNGLL
- Thực hiện hồ sơ sổ sách theo quy định

- Hồ sơ tài chính của Liên đội

- Kiểm tra nội dung giáo dục lồng ghép vào các hoạt động văn hóa, văn nghệ, các đợt sinh hoạt chủ điểm, chào cờ đầu tuần.

 d. Kiểm tra HĐ Y tế học đường

- Thực hiện hồ sơ sổ sách: kế hoạch, nội dung tuyên truyền phòng chống dịch bệnh, giáo dục vệ sinh bảo vệ môi trường.

- Hồ sơ kiểm tra, theo dõi sức khỏe học sinh

- Hồ sơ cấp phát thuốc; Đồ dùng y tế học đường
e. Kiểm tra công tác Văn thư- Thủ quỹ

- Thực hiện hồ sơ sổ sách, xử lí văn bản đến – đi

- Hồ sơ thủ quỹ theo quy định.
g. Kiểm tra công tác Tài chính
- Thực hiện chế độ chính sách, hồ sơ sổ sách theo quy định
- Công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí
h. Kiểm tra công tác CSVC

- Thực hiện hồ sơ sổ sách theo quy định

- Công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, chuyên tu bảo dưỡng CSVC.
3. Thực hiện chế độ hồ sơ

* Kiểm tra xong lập đầy đủ hồ sơ để lưu gồm :

+ Biên bản kiểm tra.

+ Các phiếu dự giờ có đánh giá xếp loại.

+ Bộ hồ sơ theo quy định

          * Công bố kết qủa kiểm tra trong HĐSP hàng tháng .

Trên đây là toàn bộ kế hoạch kiểm tra nội bộ của trường TH Trần Phú năm học 2013-2014, kế hoạch được triển khai đến toàn trường, yêu cầu các cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc.
     *Nơi nhận :                                                                           HIỆU TRƯỞNG

-Thanh tra Phòng GD

-Thành viên BKTNB
-Lưu VT

          Nguyễn Thị Thanh Huyền
KẾ HOẠCH  KIỂM TRA NỘI BỘ THÁNG trang dưới

KẾ HOẠCH  KIỂM TRA NỘI BỘ THÁNG
Năm Học : 2013 -2014
	THÁNG
	NỘI DUNG KIỂM TRA
	THỰC HIỆN

	08
	- Kiểm tra việc bàn giao học sinh.

- Kiểm tra xây dựng TKB các lớp

- Lên kế hoạch và triển khai kiểm tra toàn diện và kiểm tra chuyên đề.

- Xây dựng nề nếp củng cố tổ chuyên môn.

- Thực hiện công tác huy động học sinh đầu năm.

- Kiểm tra việc sử dụng ĐDDH, TV- TB

- Kiểm tra chuyên đề hồ sơ cá nhân GV các tổ
	BGH-GVCN

PHT - TT

BGH - GVCN

PHT - TT

PHT – TT
“

	09
	- Kiểm tra nề nếp dạy học

- Kiểm tra xây dựng TKB các lớp

- Lên kế hoạch và triển khai kiểm tra toàn diện và kiểm tra chuyên đề.

- Xây dựng nề nếp củng cố tổ chuyên môn.

- Thực hiện công tác huy động học sinh đầu năm.

- Kiểm tra việc sử dụng ĐDDH, TV TB

- Kiểm tra  chuyên đề hồ sơ cá nhân GV các tổ
	BGH - GVCN

PHT - TT

BGH - GVCN

PHT - TT

PHT – TT
“

	10
	- Kiểm tra PCCM,  xây dựng TKB các lớp

- Kiểm tra chuyên đề hồ sơ cá nhân GV, tổ khối, Tài chính

- Dự giờ nắm tình hình giảng dạy của GV, KSCL HS

- K.tra công tác sư dụng đồ dùng, thiết bị dạy học.
	PHT

BGH - TT

BGH-TT
Ban KT

	11
	- Kiểm tra toàn diện 01 GV tổ Ba.
- Kiểm tra chuyên đề hồ sơ cá nhân GV các tổ, Ktra chấm bài KTĐK

- Dự giờ nắm tình hình giảng dạy của GV, KSCL HS

- KT c/tác thu các loại quỹ lần 1, Văn thư-Thủ quỹ

- Kiểm tra công tác thư viện, tranh ảnh sử dụng dạy học.

- Kiểm tra hồ sơ tổ khối

- Kiểm tra chuyên đề hồ sơ cá nhân GV các tổ

- Báo cáo công tác kiểm tra lần 1.
	BGH - TT

PHT - TT

BGH – TT
BTTND-KT-TQ
TT - CBTV
BGH

PHT- TT

Ban KTNB

	12
	- Kiểm tra Y tế, HĐGDNGLL

- Kiểm tra toàn diện 3 GV (tổ 4& tổ 5)
- Kiểm tra chuyên đề hồ sơ cá nhân GV các tổ

- Dự giờ nắm tình hình giảng dạy của GV, KSCLHS.
	BGH-TT

PHT–TT
“
BGH-TT

	01
	- Kiểm tra toàn diện 2 GV (tổ 2& tổ 3)
- Kiểm tra chuyên đề hồ sơ cá nhân GV các tổ

- Kiểm tra chuyên đề chống bỏ học. Sau HKI, Ktra chấm bài KTĐK

- Dự giờ nắm  tình hình  giảng dạy của GV
	BGH - TT

PHT - TT

BGH - TT

BGH - TT

BGH-TT

	02
	- Kiểm tra toàn diện 2 GV (tổ 4& tổ 5)
- Kiểm tra  chuyên đề hồ sơ cá nhân GV các tổ

- Dự giờ nắm tình hình giảng dạy của GV, KSCLHS.

- Kiểm tra việc sử dụng đồ dùng, thiết bị dạy học.
	BGH - TT

PHT - TT

BGH - TT

Ban KT

	03
	- Kiểm tra toàn diện 1 GV (tổ 2)
- Kiểm tra hồ sơ cá nhân

- Dự giờ nắm tình hình GV

- Kiểm tra công tác thu các loại quỹ lần II.

- Báo cáo công tác KTNB lần III.
	BGH-TT

PHT-TT

BGH –TT

BanTTND-KT-TQ

	04

	- Kiểm tra hồ sơ, hoc bạ K5 chuẩn bị cho công tác xét HTCTTH

- Kiểm tra sổ điểm, sổ chủ nhiệm (kiểm tra chéo).

- KT toàn diện 01 GV tổ Một.

- Báo cáo kiểm tra toàn diện cả năm.
	PHT-GVCN K5

BGH - TT

BGH – TT
“

	05

	- Kiểm tra việc thực hiện chương trình các bộ môn.

- Kiểm tra công tác ôn tập HKII.

- Ktra hồ sơ HS K5

- Ktra việc xét lên lớp, ở lại, thi lại.

- Kiểm tra công tác thu hồi sách, tài liệu thư viện.
	PHT - TT

PHT - TT

BGH – TT - GV

BGH - GVCN

BanTTND-CBTV.

HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thị Thanh Huyền
LỊCH THANH TRA  HOẠT ĐỘNG SƯ PHẠM GIÁO  VIÊN

Năm học : 2013 - 2014
	THÁNG
	GIÁO VIÊN

 ĐƯỢC THANH TRA
	NGƯỜI THANH TRA

	Thanh tra viên PGD&ĐT
	Nhà trường
	Tổ trưởng

	11
	Đặng Văn Linh
	/
	HT, PHT
	Lại Thị Hạ

	12
	Nguyễn Thị T. Thảo
	Lê Thị Liên
	PHT
	/

	Đinh Xuân Trường
	/
	HT, PHT
	/

	01
	Trần Thúy Long
	Lê Thị Liên
	PHT
	Lại Thị Hạ

	Nguyễn Thế Anh
	Đỗ Thị T. Hà
	PHT
	Đinh Xuân Trường

	Nguyễn Thị Minh
	/
	HT, PHT
	Đỗ Thị Phòng

	02
	Ngô Kim Sỹ
	Lê Thị Liên
	PHT
	Đinh Xuân Trường

	Trần Thị Kim Oanh
	/
	HT, PHT
	Ng. Thị T. Thảo

	3
	Nguyễn Thị T. Thủy
	/
	HT, PHT
	Đỗ Thị Phòng

	4
	H” Gái BKrông
	/
	HT, PHT
	Ng. Thị Thu Loan

	                    TC:  10 đ/c

HIỆU TRƯỞNG

    Nguyễn Thị Thanh Huyền

1
7